
 
 Regione Campania 
            Il Presidente  
Commissario ad acta per la prosecuzione del  
Piano di rientro del settore sanitario 
(Deliberazione Consiglio dei Ministri del 23/4/2010) 
 

 
 

1

 
DECRETO N.   41   DEL   05.04.2012 

 
 
 
OGGETTO: Recepimento DGRC n. 666 del 06/12/2011 concernente Linee guida dei servizi per la 

salute dei cittadini adulti sofferenti psichici. 
 
PREMESSO: 

a. che con delibera del Consiglio dei Ministri in data 24 luglio 2009 il Governo ha proceduto alla 
nomina del Presidente pro-tempore della Regione Campania quale Commissario ad acta per 
l’attuazione del Piano di rientro dal disavanzo sanitario regionale, a norma dell’articolo 4 del 
Decreto Legge 1 ottobre 2007, n. 159, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 novembre 
2009, n. 222; 

b. che con delibera del Consiglio dei Ministri in data 24 aprile 2010 il nuovo Presidente pro-tempore 
della Regione Campania è stato nominato Commissario ad acta per il Piano di rientro con il 
compito di proseguire nell’attuazione del Piano stessa secondo Programmi operativi di cui all’art. 
1, comma 88, della Legge n. 191 del 2009; 

c. che con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2011 il dott. Mario Morlacco ed il dott. 
Achille Coppola sono stati nominati Sub Commissari ad acta con compito di affiancare il 
Commissario ad acta nella predisposizione dei provvedimenti da assumere per l’attuazione del 
Piano di rientro; 

 
RILEVATO che: 

a. con decreto commissariale n. 5 del 10/01/2011, pubblicato sul BURC n. 17 del 14/03/2011, la 
Regione Campania ha provveduto a determinare le tariffe per prestazioni sanitarie a carattere 
residenziale e semiresidenziale per persone affette da patologie psichiatriche approvando, 
contestualmente, l’allegato documento recante “Criteri – modalità di accesso e tariffe per 
l’erogazione di prestazioni sanitarie a carattere residenziale e semiresidenziale in favore di 
cittadini adulti con disagio psichiatrico”; 

b. il suddetto decreto ha rinviato a successivo provvedimento congiunto con le Politiche Sociali 
l’individuazione delle tipologie, delle tariffe, dei profili professionali riguardanti l’erogazione di 
prestazioni socio-sanitarie e sociali per la cosiddetta bassa intensità assistenziale, a carattere 
residenziale, in favore di cittadini con disagio psichiatrico ai sensi del DPCM 29/11/2001; 

c. che con DGRC n. 666 del 06/12/2011 sono state approvate le “Linee guida dei servizi per la 
salute dei cittadini adulti sofferenti psichici. Criteri-Modalità e tariffe per l'erogazione di prestazioni 
socio-sanitarie e sociali a carattere residenziale in favore di cittadini adulti con disagio psichico” 
su proposta delle Aree Generali di Cooordinamento “Assistenza Sanitaria” e “Politiche Sociali”; 

 
RITENUTO di disporre il recepimento della suddetta deliberazione n. 666/2011, per le parti di 
competenza sanitaria; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2012



 
 Regione Campania 
            Il Presidente  
Commissario ad acta per la prosecuzione del  
Piano di rientro del settore sanitario 
(Deliberazione Consiglio dei Ministri del 23/4/2010) 
 

 
 

2

DECRETA 
 
Per tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 
 
 

1. di recepire, per la parte di competenza sanitaria, la deliberazione della Giunta Regionale della 
Campania n. 666 del 06/12/2011 avente ad oggetto: “Linee guida dei servizi per la salute dei 
cittadini adulti sofferenti psichici. Criteri-Modalità e tariffe per l'erogazione di prestazioni socio-
sanitarie e sociali a carattere residenziale in favore di cittadini adulti con disagio psichico” con il 
relativo allegato tecnico; 

2. di demandare al Dirigente del Settore Fasce Deboli l’ulteriore esecuzione della suddetta DGRC 
n. 666/2011 per le parti di pertinenza sanitaria; 

3. di inviare il presente provvedimento all’AGC 18: Assistenza Sociale, all’AGC 19: Piano Sanitario 
Regionale, all’A.G.C. 20: Assistenza Sanitaria nonché al Settore “Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul BURC che è da intendersi quale 
notifica agli interessati e al settore proponente per l’esecuzione. 

 
 

Il Commissario ad Acta 
   Stefano Caldoro 

Si esprime parere favorevole: 
Il Sub Commissario ad Acta 
Dott. Mario Morlacco 
 
 
Il Coordinatore della A.G.C. 19 
Dott. Albino D’Ascoli 
 
Il Coordinatore della A.G.C. 20 
Dott. Mario Vasco 
 
Il Dirigente del Settore Fasce Deboli della A.G.C. 20 
Dott.ssa Rosanna Romano 
 
Il funzionario responsabile 
Dott. Riccardo Malafronte 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2012


	BURC n. 25 del  18 Aprile 2012

